
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 

(МОБУ СОШ № 21) 

 

ПРИКАЗ 

 

19.05.2021г.         № 221 

г. Таганрог 
 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 

развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь 

Уставом МОБУ СОШ № 21, статьей 28 Федерального закона от 04.12.2007 г. 

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

приказом Министерства образования и науки РФ от 13.09.23013 № 1065 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов и студенческих спортивных клубов», письмом министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 03.04.2020 г. № 24/3.1-

4819 и во исполнение приказа Управления образования г. Таганрога от 

14.01.2021 г. № 36 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб при МОБУ СОШ № 21. 

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить 

Перекопскую Светлану Юрьевну, учителя физической культуры.  

3. Руководителю ШСК: 

3.1. не позднее 01.09.2021 г. подготовить календарный план 

мероприятий для организации деятельности ШСК; 

3.2. не позднее 10.09.2021 г. подготовить списочный состав членов 

ШСК; 

3.3. не позднее 10.09.2021 г. организовать Общее собрание членов ШСК;  

в повестку дня Общего собрания членов ШСК включить следующие вопросы: 

- избрание Совета ШСК; 

- выбор наименования ШСК. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Тютюнникову Н.А. 

 

 

              Директор МОБУ СОШ № 21           Н. А. Карапетян 
 
С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Подпись Дата Ф.И.О. Подпись Дата 

Перекопская С.Ю.   Тютюнникова Н.А.   

 


		2022-04-01T17:01:07+0300
	Карапетян Наталья Анатольевна




